in cōtrahendis nuptijs nō solum quod licet, sed quod deceat & honestum sit, spectandum esse. Per pr̄dicta uia detur Papa inter consobrinos dispensare non posse. Nā in his quæ sancti patres bene definierunt, dispensandis facultas admittitur. c. sicut quidam. 25. q. j. In quam partem multa congeri possent, quæ omittimus. Et concessio quōd harum rerum dispensatio in potestate Papæ sit, iuxta not. in c. per uenerabilem, & ibi Abb. Qui fil. sint legit. Doct. post gl. in c. literas. De refut. spol. tamē non nisi ex iusta causa dispensare poterit. Verum nulla nobis allegata est uel publicæ pacis, uel pernicioſi belli extingueſdi, aut alia ſimilis cauſa, atq; adeo Papa nulla expreſſa uel apparente cauſa dispensando, potius diſſipare quam diſpensare uidetur. Felin. post Doct. in c. quæ in ecclesiærum. De conſtit. Mar. Salom. in l. fin. cod. Et forte impetrans diſpensationem, in foro poli non effet tutus. arg. c. fin. De praefcript. & Alciat. in l. quinq; pedū.

C. fini. regund. fac. not. in c. ex publico. De conuers. coniug. gloss. in c. non eſt, ibi Doct. De not. Innoc. in c. 2. De renunc.

Sed his non obſtantibus, contrariam partem de iure ueriotem puto. Pro cuius resolutione, ſciendum quoſdā gradus eſſe de iure naturæ uel diuino prohibitos, ut inter ascendentes & descendentes, ut per Doct. communiter in d. c. literas, poſt gl. De refut. spol. & in c. pista- cium. ibi gl. magifra. 30. q. 3. ubi etiam lex Leuitica allegatur, de qua tamen nihil ad propositum. Alios uero gradus, puta collaterales, non quidem de iure diuino, ſed de iure proposito uſq; ad quartum gradum inclusi- uè prohiberi. c. cum inhibitione. De clandest. deſpons.

Cyn.

Cyn. Bal. in d. l. celebrandis. C. de nupt. Quo caſu plena eſt facultas Papæ diſpensandi, etiam in ſecundo gra- du ſecundum computationem iuriſ Canonici, faltem in linea æquali, quo gradu ſunt consobrini. Quod au- tem Papa in eis diſpensare poſſit, ſuperuacancum eſſet multis demonſtrare: quia in hoc omnes Doct. Canonici concordant in d. c. literas poſt gl. in c. gaudemus. De diuort. & alibi. Et dicit Hoftieniſis in ſua ſumma, in tit. Qui filij ſint legitimi, uerū qualiter. & in tit. de conſanguinit. & affinit. ſ. uſque ad quod: ueteri lege ſeu pri- mæna naturali diuina, filios duorum fratrum ſeu ſororum, matrimonium contrahere non fuiffe prohi- bitos: ſed quōd hac in parte impedimentum ſole con- ſtitutiones ecclæſiæ in triduxerint: quod ipſum Pa- pa rurſum tollere potheſt: allegat. c. fin. Qui fil. ſint le- git. c. de infidelium. De conſang. & affinit. Vtrinq; enim probat Papa infidelium filios, tametq; intra quartū gra- dum conſanguinitatis progenitos, legitimi ſtatus fore. Hanc ipſam conſclusionem Ioan. And. in d. c. per uene- rabilem. 4. col. comprobat, dicens: Neq; lex diuina, nec humana prohibet filios duorum fratrum licite contra- htere: & eſſent filij inde natii legitimi & parentum ſuorum ſucceſſores, niſi lex Papæ prohibueret. iux. gl. in d. l. cele- brandis: & Ang. poſt gl. in d. g. dnorum. Vnde cū in hiſ poſitiuſis Papa ſit ſupra ius c. proposituſ. De cōcess. priu. l. digna uox. C. de legib. cum uulg. Sequitur euidentiſ- maratione, quōd tale ius poſitiuum ipſe Papa in caſu certo tollere, limitare & interpretari poſſit. arg. c. j. & z. De fil. p̄ſbyt. l. j. C. de legib. & per Abb. in d. c. per uen- erabilem. 4. col. cum ſimil. Et eſſet inſtar ſacrilegij de

L 5 . potestatæ

potestate dispensandi eo casu disceptare. I. sacrilegij. C. de diversi. rescript. & latè Soccin. consil. 13. & 144. Et sufficit Papam ita uoluisse. c. cum ad monasterium. & ibi Innoc. De stat. regul.

Nec obstant in contrarium adducta; que est per se prouisa.
tas resolutiones satis sunt confutata: specialius tamen respondendo: non obstat quod primò pretenditur promiscuam nubendi libertatem, propter publicam honestatem esse restrictam. Quia negatur inter consobrinos iædi publica honestas, postquam nec lege diuina, nec humana ea coniunctio prohibita sit: sed tantummodo iure positivo, quod per Papam temperari potest. Et dicit Hostiens. in tit. de cōfāng. & affin. §. quis sit effectus: quod publicæ honestatis iusticia in nullo casu locum habeat, præterquam in sponsa fratris. iux. l. pen. C. de incest. nupt.

Quo loco etiam non obstat quod pretenditur ecclesiasticis statutis standum esse. Verum enim est, nisi per Papam dispensetur in his, que sunt iuris positivi, in quibus dispensare potest.

Quod uero extravagans Clementis adducitur, nihil pugnat: quia Clemens non potuit præiudicare suo successori: cum par in parem non habeat imperium. c. innotuit. §. multa. De elect. Felin. Decius & alii in c. j. De probat.

De uerbis Augustini, & Theologorum dictis non fatigor. Nam in causis definitis sanctorū patrum scripta Pontificum decretis non anteponuntur, ut in summa dis finit. 20. & c. j.

Quod autem Gregorius allegatur in c. fraternitatis: nō obstat.

stat. Non enim, ut modo diximus, successori suo praeditare poterat.

Ad c. sunt quidam. 25. q. j. per quod pretenditur in his patres bene definierūt, dispensandi facultatem esse ademptam: nihil facit: cum supra dictum sit Papam super iure positivo dispensare posse.

Quod tandem pretenditur Papam sine insta causa dispensare non posse: nec in presenti causa iustum causam esse allegatam: prorsus non obstat. Nam in his que positivi iuris sunt (sicut est prohibitio nuptiarum inter consobrinos) Papa sine aliqua causa expressa dispensare poterit: per iura supra allegata in consilijs Socini. Et fac. Hostiens. in summa in tit. qui clerici uel uouent. fac etiam c. quis circa. De consanguin. & a finit. c. nisi cum pridem. De renunciat. c. quis simpli citer. §. distinct. Et constat quod per huiusmodi dispensationem inter consobrinos nec status unituersitatis ecclesie decoloratur, iux. gloss. in c. à nobis. De donat. nec aliqua nouitas periculosa introducitur. arg. c. fin. De condit. appos. & d. c. de infidelium. De consang. & affin. Imò res redibit ad sua initia & pristinam contrahendi & nubendi laxitatem. arg. c. eti illa. 2. q. 7. & §. cum uero tuam. Institut. De rer. diuis. cum simil. Eo accedente quod in huiusmodi & similiibus casibus, in quibus ueritas natura per Papam non tollitur, sed inumbratur, dispensatio non est difficultis. arg. c. sedes. De rescript. l. 3. §. permittitur. & ibi gloss. in uerb. impetrabile. De aqua quot. & p. Laurent. Calcan. consil. 8. Addo communes Doct. doctrinas in d. c. que in ecclesiastum. De constit. Volentes

tes sufficere si Papa contra ius positivum sine causa expressione dispensaret, eamq; dispensationem à quibuslibet locorum ordinariis ratam habendam. c. cum in imperitus. De off. deleg. cum simil. Hoc tamen nō posso in casu quo Papa contra ius diuinū dispensasset: expressio-
nem causę, quæ uel uerē pateret, uel saltem probabi-
liter appareret, omnino esse necessariam. secundū Doct.
& potissimum. Mar. Salom. in d. l. fin. De constit. Qnod idem tenuerunt Abb. Felin. Decius in d. c. quæ in eccl-
esiarum Abb. in d. c. per uenerabilem. Qui sūl. sint legit.
Nam in his casib. diuina lege expressè prohibitis, nō nisi
si causa pacis uel extinguerendi belli, uel ad magnorum
principum instantiam ecclesia Romana in gradibus di-
uino iure prohibitis dispensare cōsueuit. Certum enim
est, quod si Papa sine causa dispensaret contra ea, quæ in
ris diuini sunt, dispensatus quoad Deum non esset rati-
tus, iux. gloss. in d. c. non est. De uot. fac. not. in c. ex
publico. De conuers. coniug. Nam si Papa in casibus uel
gradibus à iure diuino prohibitis sine causa rationabili
dispensaret, ea dispensatio potius nominari debet dissi-
patione, ut D. Bernardus ad Eugenium Papam scriptit, fa.
Ioan. And. in d. c. de multa, De præbend. Ioan. de Ana.
c. j. De Simo. Abb. in c. cum uenissent. s. col. De iud.
Idem in c. significasti. De elest. Abb. in disputatione in-
cipiente: Episcopus & quidā Rector Parmensis cū simil.
Per predicta (quæ fortasse aliquanto prolixius deduxi)
concludo: Summum Pontificem inter cōsobrinos ma-
trimonium contrahere uolentes, uel forte contrahen-
tes, etiam nulla expressa causa dispensare posse, uel po-
tuisse. Salvo tamen melliori iudicio.

Summa

Summa huius proximi cōsilij fuit in distinctione gradus
ascendētis & collateralis: & in prohibitione diuina seu
naturali (quæ est immutabilis) & humana seu positiva.
Tota res unico & brevi syllogismo *a modis* absolu-
ti potuisse.

Matrimonia impia sunt in gradib. diuina lege pro-
hibitis.

At inter cōsobrinos nulla est prohibitio legis diuinæ.

Inter cōsobrinos igitur matrimonia nō sunt impia.
At stulta hominum persuasio facit, ut Elenchi contraria-
rum opinionum sint addēdi: & adeō innuit ambitio,
quæ iureconsultis quodammodo propria est & quoti-
die magis magis inualescit; ut is demum cornicū oca-
los confixisse & plus ceteris uidisse existimetur, qui plu-
res Doctores allegare potest, quod magis locupletis &
referta bibliothecæ quam magna prudētia, aut iudicij
exquisitoris iudicium est: sēpē enim sit ut magnis testi-
moniorum cumulis res nota minimè dubia, ac præci-
pue axiomata quorum ueritas per se hominum animis
aperta est: suffulciantur. Sed nimium uerē ille dixit nos-
tri seculi censor, quod iureconsulti de industria suam
artem reddant difficultem, quod simul & quæstus sit
uberior & autoritas maior apud imperitos.